
UCHWAŁA NR XLIX/295/18
RADY GMINY POŚWIĘTNE

z dnia 28 września 2018 r.

w sprawie zmian w  budżecie Gminy Poświętne na rok 2018

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 zm poz. 1000, 1349 i 1432) i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 zm. z 2018 r. poz. 62, 1000, 1366, 1669 i 1693) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zwiększa  się   plan dochodów  budżetu   na rok  2018 o kwotę  8 823,00  zł zgodnie  z tabelą Nr 1 do  
niniejszej uchwały.

Plan  dochodów budżetu na 2018 rok ustala się  w kwocie 14 292 566,45 zł, w tym:

- dochody bieżące 13 798 202,53  zł,

- dochody majątkowe      494 363,92 zł.

§ 2. Zwiększa  się   plan wydatków budżetu   na rok  2018 o kwotę  94 000,00  zł zgodnie  z   tabelą Nr 2 do  
niniejszej uchwały.

Plan  wydatków budżetu na 2018 rok ustala się  w kwocie 18 869 852,86 zł, w tym:

- wydatki bieżące 13 664 778,41 zł,

- wydatki majątkowe 5 205 074,45 zł.

§ 3. Zwiększa  się plan przychodów  budżetu na 2018 rok o kwotę  85 177,00 zł. zgodnie z tabelą Nr 3 do 
niniejszej uchwały.

§ 4. Deficyt budżetu wynosi  4 577 286,41 zł ,  który  zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:

- wolnych środków z lat ubiegłych w kwocie  495 227,25 zł

- nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie  1 831 701,66  zł

- zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie  920 489,50 zł

- zaciągniętej pożyczki w BGK w kwocie  1 329 868,00 zł

§ 5. Zmienia się plan wydatków na roczne zadania inwestycyjne zgodnie z załącznikiem  Nr 1 do  niniejszej 
uchwały.

§ 6. Zmienia  się  planowane kwoty dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych oraz  dla jednostek 
spoza sektora finansów publicznych , zgodnie  z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.   

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do  publicznej wiadomości poprzez 
rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy  Poświętne, a także poprzez   zamieszczenie jej treści 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy   Poświętne.  

  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Kazimierz Wiechecki

Id: E0A8DFEF-5497-4B6D-B5E3-6590DC5C0D39. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 1 do uchwały Nr XLIX/295/18
Rady Gminy Poświętne

z dnia 28 września 2018 r.

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

801 Oświata i wychowanie 264 268,49 0,00 8 823,00 273 091,49

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

70 360,49 0,00 0,00 70 360,49

80101 Szkoły podstawowe 7 300,00 0,00 8 823,00 16 123,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 0,00 8 823,00 8 823,00

bieżące razem: 13 789 379,53 0,00 8 823,00 13 798 202,53

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

580 169,99 0,00 0,00 580 169,99

majątkowe

majątkowe razem: 494 363,92 0,00 0,00 494 363,92

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 14 283 743,45 0,00 8 823,00 14 292 566,45

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2
i 3

580 169,99 0,00 0,00 580 169,99

Id: E0A8DFEF-5497-4B6D-B5E3-6590DC5C0D39. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 2 do uchwały Nr XLIX/295/18
Rady Gminy Poświętne

z dnia 28 września 2018 r.

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Z tego

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

Zakup i
objęcie akcji
i udziałów

Wniesienie
wkładów do
spółek sprawa
handlowego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji 

obsługa
długu 

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3,

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z
realizacją ich
statutowych
zadań;

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010   Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 3715406,03 518594,58 507094,58 139776 367318,58 8000 3500 0 0 0 3196811,45 3196811,45 2090001,9 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 55000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 55000 55000 0 0 0

po zmianach 3770406,03 518594,58 507094,58 139776 367318,58 8000 3500 0 0 0 3251811,45 3251811,45 2090001,9 0 0

  01010
Infrastruktura
wodociągowa i
sanitacyjna wsi

przed zmianą 3567348,45 370537 367037 139776 227261 0 3500 0 0 0 3196811,45 3196811,45 2090001,9 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 55000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 55000 55000 0 0 0

po zmianach 3622348,45 370537 367037 139776 227261 0 3500 0 0 0 3251811,45 3251811,45 2090001,9 0 0

    6050

Wydatki
inwestycyjne
jednostek
budżetowych

przed zmianą 1090809,55 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1090809,55 1090809,55 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 55000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 55000 55000 0 0 0

po zmianach 1145809,55 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1145809,55 1145809,55 0 0 0

600   Transport i łączność

przed zmianą 1551716,9 737716,9 682216,9 49670 632546,9 55000 500 0 0 0 814000 814000 0 0 0

zmniejszenie -71000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -71000 -71000 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 1480716,9 737716,9 682216,9 49670 632546,9 55000 500 0 0 0 743000 743000 0 0 0

  60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 1443281,9 679281,9 678781,9 49670 629111,9 0 500 0 0 0 764000 764000 0 0 0

zmniejszenie -71000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -71000 -71000 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 1372281,9 679281,9 678781,9 49670 629111,9 0 500 0 0 0 693000 693000 0 0 0

    6050

Wydatki
inwestycyjne
jednostek
budżetowych

przed zmianą 743000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 743000 743000 0 0 0

zmniejszenie -71000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -71000 -71000 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 672000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 672000 672000 0 0 0

750   Administracja publiczna

przed zmianą 2313703 2298703 2188303 1666417 521886 0 110400 0 0 0 15000 15000 0 0 0

zmniejszenie -2500 -2500 -2500 0 -2500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 72500 2500 2500 0 2500 0 0 0 0 0 70000 70000 0 0 0

po zmianach 2383703 2298703 2188303 1666417 521886 0 110400 0 0 0 85000 85000 0 0 0

  75022
Rady gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 118700 118700 13300 0 13300 0 105400 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 70000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70000 70000 0 0 0

po zmianach 188700 118700 13300 0 13300 0 105400 0 0 0 70000 70000 0 0 0

    6060

Wydatki na
zakupy
inwestycyjne
jednostek
budżetowych

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 70000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70000 70000 0 0 0

po zmianach 70000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70000 70000 0 0 0

  75075
Promocja jednostek
samorządu terytorialnego

przed zmianą 66000 66000 66000 0 66000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -2500 -2500 -2500 0 -2500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 2500 2500 2500 0 2500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 66000 66000 66000 0 66000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

    4210
Zakup materiałów
i wyposażenia

przed zmianą 49000 49000 49000 0 49000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -2500 -2500 -2500 0 -2500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 46500 46500 46500 0 46500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Dział Rozdział § Nazwa Plan Z tego

Id: E0A8DFEF-5497-4B6D-B5E3-6590DC5C0D39. Podpisany Strona 1



Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

Zakup i
objęcie
akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do
spółek sprawa
handlowego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji 

obsługa
długu 

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z
realizacją ich
statutowych
zadań;

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

    4300
Zakup usług
pozostałych

przed zmianą 17000 17000 17000 0 17000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 2500 2500 2500 0 2500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 19500 19500 19500 0 19500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

754  
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 362246 158996 148396 44610 103786 10000 600 0 0 0 203250 203250 0 0 0

zmniejszenie -10000 -10000 0 0 0 -10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 50000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50000 50000 0 0 0

po zmianach 402246 148996 148396 44610 103786 0 600 0 0 0 253250 253250 0 0 0

  75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 347696 147696 137096 43110 93986 10000 600 0 0 0 200000 200000 0 0 0

zmniejszenie -10000 -10000 0 0 0 -10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 50000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50000 50000 0 0 0

po zmianach 387696 137696 137096 43110 93986 0 600 0 0 0 250000 250000 0 0 0

    2820

Dotacja celowa z
budżetu na
finansowanie lub
dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

przed zmianą 10000 10000 0 0 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -10000 -10000 0 0 0 -10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

    6230

Dotacje celowe z
budżetu na
finansowanie lub
dofinansowanie
kosztów realizacji
inwestycji i zakupów
inwestycyjnych
jednostek nie
zaliczanych do sektora
finansów publicznych

przed zmianą 200000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200000 200000 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 50000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50000 50000 0 0 0

po zmianach 250000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 250000 250000 0 0 0

801   Oświata i wychowanie

przed zmianą 4250044,53 3758031,53 3405870,94 2605056,06 800814,88 155000 115226 81934,59 0 0 492013 492013 0 0 0

zmniejszenie -1500 -1500 -1500 0 -1500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1500 1500 1500 0 1500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 4250044,53 3758031,53 3405870,94 2605056,06 800814,88 155000 115226 81934,59 0 0 492013 492013 0 0 0

  80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 2719722,77 2227709,77 2150759,77 1776221,77 374538 0 76950 0 0 0 492013 492013 0 0 0

zmniejszenie -1500 -1500 -1500 0 -1500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1500 1500 1500 0 1500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 2719722,77 2227709,77 2150759,77 1776221,77 374538 0 76950 0 0 0 492013 492013 0 0 0

    4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 158507 158507 158507 0 158507 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -1500 -1500 -1500 0 -1500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 157007 157007 157007 0 157007 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

    4300
Zakup usług
pozostałych

przed zmianą 56226 56226 56226 0 56226 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1500 1500 1500 0 1500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 57726 57726 57726 0 57726 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Wydatki razem:

przed zmianą 18775852,86 13674778,41 8167439,39 4953421,53 3214017,86 626000 4318448 511891,02 0 51000 5101074,45 5101074,45 2090001,9 0 0

zmniejszenie -85000 -14000 -4000 0 -4000 -10000 0 0 0 0 -71000 -71000 0 0 0

zwiększenie 179000 4000 4000 0 4000 0 0 0 0 0 175000 175000 0 0 0

po zmianach 18869852,86 13664778,41 8167439,39 4953421,53 3214017,86 616000 4318448 511891,02 0 51000 5205074,45 5205074,45 2090001,9 0 0

Id: E0A8DFEF-5497-4B6D-B5E3-6590DC5C0D39. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 3 do uchwały Nr XLIX/295/18
Rady Gminy Poświętne

z dnia 28 września 2018 r.

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

903
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań
realizowanych z udziałem środków pochodzacych z budżetu Unii
Europejskiej

1 329 868,00 0,00 1 329 868,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 580 014,75 0,00 580 014,75

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 920 489,50 0,00 920 489,50

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 1 922 750,00 85 177,00 2 007 927,00

Razem: 4753122,2500 Razem: 85177,0000 Razem: 4838299,2500

Id: E0A8DFEF-5497-4B6D-B5E3-6590DC5C0D39. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIX/295/18
Rady Gminy Poświętne

z dnia 28 września 2018 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 196 811,45 55 000,00 3 251 811,45

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 3 196 811,45 55 000,00 3 251 811,45

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 090 809,55 55 000,00 1 145 809,55

Budowa kanalizacji sanitarnej z odgałęzieniami od sieci oraz pompowniami
ścieków w Gminie Poświętne etap III - zadanie 1

225 000,00 55 000,00 280 000,00

600 Transport i łączność 764 000,00 - 71 000,00 693 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 764 000,00 - 71 000,00 693 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 743 000,00 - 71 000,00 672 000,00

Przebudowa drogi gminnej 107251E Wólka Kuligowska - Mysiakowiec 520 000,00 - 7 000,00 513 000,00

Przebudowa ul. Podwiatracznej wraz z przebudową chodnika oraz
budową parkingu przy SP w Poświętnem

180 000,00 - 64 000,00 116 000,00

750 Administracja publiczna 15 000,00 70 000,00 85 000,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 70 000,00 70 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 70 000,00 70 000,00

Zakup i montaż systemu wspomagającego obsługę Rady Gminy w
Pośwętnem

0,00 70 000,00 70 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 200 000,00 - 200 000,00 0,00

Razem 5 047 824,45 - 146 000,00 4 901 824,45

Id: E0A8DFEF-5497-4B6D-B5E3-6590DC5C0D39. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIX/295/18
Rady Gminy Poświętne

z dnia 28 września 2018 r.

Dział Rozdział § Treść
Kwota dotacji / w zł/  

podmiotowej celowej
+zwiększenia        -

zmniejszenia
Plan łaczny po

zmianach

1 2 3 4 5 6 7 8

Jednostki sektora finansów
publicznych

Nazwa jednostki
       

600 60014 6300 Starostwo Powiatowe
     50 000,00               50 000,00   

600 60014 2710Starostwo Powiatowe   55 000,00   55 000,00

754 75405 2300Komenda Powiatowa Policji   4 500,00   4 500,00

754 75404 6170Komenda Wojewódzka Policji
  3 250,00   3 250,00

851 85195 2480SP ZOZ  40 000,00     40 000,00

851 85154 2710Powiat Opoczyński - PCPR   1 200,00   1 200,00

921 92109 2480Gminny Ośrodek Kultury 155 000,00     155 000,00

921 92116 2480Gminna Biblioteka Publiczna 120 000,00     120 000,00

R A Z E M 315 000,00 113 950,00   428 950,00

Jednostki nie należące do
sektora finansów publicznych

Nazwa zadania
       

010 01009 2830Spółki wodne   8 000,00   8 000,00

754 75412 2820Ochotnicze Straże Pożarne   10 000,00 -10 000,00 0,00

754 75412 6230OSP Poświętne   200 000,00 50 000,00 250 000,00

Id: E0A8DFEF-5497-4B6D-B5E3-6590DC5C0D39. Podpisany Strona 1



801 80104

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla
niepublicznej jednostki  systemu
oświaty 155 000,00     155 000,00

926 92695 2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki
na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji
organizacjom prowadzącym
działalnośc pożytku publicznego

  81 800,00   81 800,00

R A Z E M 155 000,00 299 800,00 40 000,00 494 800,00

O G Ó Ł E M 470 000,00 413 750,00 40 000,00 923 750,00

Id: E0A8DFEF-5497-4B6D-B5E3-6590DC5C0D39. Podpisany Strona 2




